
Contacto

Teléfono 947138010
Fax 947138180
Correo Electrónico ayto@valdeporres.com

Dirección Postal

Pz. Valdeporres, 1
(09574) Pedrosa de Valdeporres España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 144/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Merindad de Valdeporres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.merindaddevaldeporres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LfcGjbopAN2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras correspondientes al proyecto: "Instalación de bolera tres tablones en
Santelices de Valdeporres"

El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de obras, de acuerdo con el artículo 13 de laDescripción 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector público.
Valor estimado del contrato 41.239,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.239,67 EUR.

Clasificación CPV
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El inicio de plazo de ejecución del contrato comenzará con el acta de comprobación del replanteo. Ver
cláusula séptima.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

C/ La Vega,11
(09574) Santelices España

Adjudicar el contrato de “Instalación de bolera tres tablones en Santelices de Valdeporres” en las condiciones que figuran
en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
CRECHE CONCEPT

http://www.merindaddevaldeporres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LfcGjbopAN2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

INVEST S.L , por ser la oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Creche Concept Invest S.L
NIF B04915112
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Carlota alessandri, 108, 1º-C
(29620) Torremolinos España

Contacto

Teléfono 656196413
Correo Electrónico cconceptinvest@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Se resuelve la adjudicación a la vista de las características del contrato y examinada la documentación que la
acompaña y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo
y del Consejo 2014/23/UE, de 26 de febrero de 2014.
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 05/07/2024 al 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

Ayuntamiento de Merindad de Valdeporres

Dirección Postal

Valdeporres, 1
Valdeporres, 1,
(09574) Pedrosa de Valdeporres España

Apertura sobre "A" Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 12:00 horas
Ver cláusula decimoquinta.

Lugar

Ayuntamiento de Merindad de Valdeporres

Dirección Postal

Valdeporres, 1
Valdeporres, 1,
(09574) Pedrosa de Valdeporres España

Apertura sobre "B": Oferta económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 12:00 horas
Ver cláusula decimosexta.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=Pmax *(Precio mínimo/Precio de oferta) donde "p" es la puntuación a obtener y "PMax" laExpresión de evaluación 

puntuación máxima para este criterio
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución establecido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 2 puntos por cada día natural de reducción hasta un máximo de 10 días.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxwRBP3GzLkadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013754898 |  2024-000763331 | Thu, 11 Jul 2024 11:54:55:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159438852448015268734806741939754983246 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxwRBP3GzLkadbH3CysQuQ%3D%3D

